
COMUNE DI ROTELLA
Prov.ASCOLI PICENO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UFFICIO TECNICO

----------------------------------------------------------------------
N.72  | OGGETTO: PROGETTO  PER L'INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAOR=

|          DINARIA  DEL  PLESSO  SCOLASTICO SITO IN VIA PIANE
18-08-20 |          [CUP C73H18000140001 - CIG 8373659202]  AGGIUDICA=

|          ZIONE EFFICACE RDO MEPA N.2609604
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese di agosto.

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVA ai sensi dell'art.6 comma 11 Legge n.127/97;
li................

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------

Viste il D. L.gvo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 72 del 18-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
ROTELLA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
con la Determinazione del Responsabile del Servizio – Ufficio Tecnico n. 62 del 15.07.2020 si 2020
si è avviata la procedura per l’affidamento dei lavori in oggetto mediante affidamento ai sensi dall’art.
36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 e ss.mm.ii., previa acquisizione di n.3 preventivi;

DATO ATTO CHE, al fine di ottemperare all’obbligo di cui all’art. 40, comma 2, del Codice, la procedura è
stata esperita mediante l’uso della piattaforma MePA RdO n.2609604 con invito rivolto a n.3 operatori
economici e ponendo a base d'asta l'importo di € 131.954,56 oltre € 17.855,54 per oneri della sicurezza
non soggetti a ribasso, per un totale complessivo di € 149.809,56;

RICHIAMATA altresì la propria determinazione n.71 del 12.08.2020 con la quale si è provveduto a:

approvare il verbale del 05.08.2020 Prot.N.3304 ed il verbale del 12.08.2020 Prot.N.3350;
aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii., l’appalto dei lavori
“PROGETTO PER L’INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PLESSO
SCOLASTICO SITO IN VIA PIANE [CUP C73H18000140001 - CIG 8373659202]” alla ditta FAM
COSTRUZIONI SRL, con sede a Folignano (AP) in Via Roma n.71 C.F. e P.IVA 02397740446, per il
ribasso offerto del 2,00% sull’importo a base d’asta del servizio, corrispondente ad un importo netto
contrattuale di € 147.170,48 oltre IVA 10% per un importo complessivo pari ad € 161.887,53
alle comunicazioni ex art. 76, comma 5, lett.a), del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii;

DATO ATTO CHE si è concluso positivamente l’iter di verifica sulle autodichiarazioni rese dal nominato
aggiudicatario in sede di presentazione dell’istanza di partecipazione e che pertanto, per quanto prescritto
all’art. 32, comma 7, del D.Lgs.50/2016, è possibile dichiarare che l’aggiudicazione definitiva di cui al citato
provvedimento dirigenziale è altresì efficace;

VISTI:

il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. n.267/2000);
il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

ASSUNTA la propria competenza, a norma del citato regolamento;

DETERMINA

LA PREMESSA formare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai fini1.
della motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge 241/1990;

DI DARE ATTO, per quanto disposto dall’art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016, che2.
l’aggiudicazione definitiva, approvata con propria determinazione n. 71 del 12.08.2020, è
divenuta efficace all’esito dell’iter di verifica sul possesso dei requisiti dichiarati dalla
aggiudicataria, alla FAM COSTRUZIONI SRL, con sede a Folignano (AP) in Via Roma n.71 C.F.
e P.IVA 02397740446, per il ribasso offerto del 2,00% sull’importo a base d’asta del servizio,
corrispondente ad un importo netto contrattuale di € 147.170,48 oltre IVA 10% per un importo
complessivo pari ad € 161.887,53;

DI DARE ATTO CHE il Codice Unico di Progetto C.U.P. assegnato mediate procedura telematica3.
dal sito del Comitato CIPE è il seguente: n. C73H18000140001;

DARE ATTO CHE a norma della legge 13 agosto 2010, n. 136 e della legge 217/2010 riguardanti4.
la tracciabilità dei flussi finanziari il Codice identificativo di gara (CIG) è il seguente:

DITTA CIG
FAM COSTRUZIONI SRL
C.F. / P.IVA: 02397740446

8373659202

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 72 del 18-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
ROTELLA



DI AUTORIZZARE la Direzione dei Lavori l’Ing. VINCENZO TROIANI alla consegna5.
anticipata dei lavori ai sensi del comma 8 art, 32 del Dlgs n. 50/2016;

DI IMPUTARE la somma di € 161.887,53 per la realizzazione dei lavori di cui in oggetto nel6.
redigendo bilancio di previsione finanziario 2020/2022;

DI DARE ATTO ALTRESÌ CHE:7.
l'importo totale necessario per la realizzazione del servizio è pari ad € 161.887,53, trova
copertura all’interno del quadro economico dell'opera stanziati nel predisponendo bilancio di
esercizio per l’importo di € 207.000,00 e finanziata attraverso le risorse assegnate con il
Decreto 21 dicembre 2017, Individuazione degli enti beneficiari delle risorse relative al fondo
di cui all’articolo 1, comma 140, della legge 11 dicembre 2016, n. 232, per interventi di
messa in sicurezza e di adeguamento sismico degli edifici scolastici. (Decreto n. 1007);
i pagamenti avverranno comunque non prima che l’Amministrazione Committente abbia
materialmente incassato le somme corrispondenti da parte dell’ente finanziatore, senza che
la ditta possa esigere interessi di sorta e comunque vantare alcun che a pretendere;

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto di8.
interessi, ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici;

DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio ed, inoltre, di9.
adempiere agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli articoli 37 del D.Lgs.
33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012.

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione, comportando liquidazione della spesa,10.
sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Ragioneria per i prescritti controlli e riscontri
amministrativi, contabili e fiscali sugli atti di liquidazione.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Agr. Giovanni Borraccini

..........................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 72 del 18-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
ROTELLA



======================================================================

Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 04-09-20 e vi rimarrà fino al 19-09-20

Rotella, li 04-09-20
IL MESSO COMUNALE
Fazzini Ramona

======================================================================

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Rotella li, 04-09-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

......................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 72 del 18-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
ROTELLA


